



EUROPAUDVALGET
Alm. del - bilag 571 (offentligt)
U.E.F
Union of European Federalists
Union des Fédéralistes Européens
Union der Europäischen Föderalisten

Folketinget
Christiansborg
1240 København K.

Att. Europaudvalget

25 Februar 2004

Kære Claus Larsen-Jensen

Find vedlagt Unionen af Europæiske Føderalisters appel om det presserende behov for, at arbejdet fortsætter frem mod vedtagelsen af en forfatning for den Europæiske Union.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at oplyse, at Unionen af Europæiske Føderalister den 25. oktober 2003 afholdte stiftende generalforsamling for sin medlemsforening i Danmark. Unionen af Europæiske Føderalister i Danmark (UEF Danmark) har valgt professor Finn Laursen som sin formand. UEF Danmark støtter det politiske arbejde hen mod et Europa, hvor borgerne deltager i beslutningen af de europæiske spørgsmål på grundlag af en føderal forfatning.

Vi søger at fremme visionen gennem oplysning af den brede offentlighed om målet med vores sag, praktisk og teoretisk udvikling af føderal tankegang, samt direkte påvirkning af de centrale beslutningstagere i aktuelle europapolitiske spørgsmål.

Med venlig hilsen


Per Skrumager Hansen
Landssekretær



U.E.F.
Union of European Federalists
Union des Fédéralistes Européens
Union der Europäischen Föderalisten

25 Februar 2004

Giv Europa en forfatning nu

Unionen af Europæiske Føderalister i Danmark beklager dybt resultatet af mødet i Det Europæiske Råd i Bruxelles i december sidste år. Det Europæiske Konvent, den legitime repræsentant for såvel Europas regeringer som parlamenter, besluttede i konsensus et balanceret kompromis om et udkast til en forfatning. Det forslag, som topmødet altså ikke formåede at godkende, ville have betydet et vigtigt skridt hen mod en mere demokratisk, effektiv og gennemsigtig Europæisk Union.

Topmødet i Bruxelles viste endnu engang, at metoden omkring det mellemstatslige samarbejde i Europa ikke fungerer i praksis. Hvis Europas stater holder fast på princippet om den nationale vetoret, vil resultatet af at genoptage forhandlingerne mellem landene i 2004 næppe føre til et resultat.

UEF og UEF Danmark beder derfor om,

1. At Folketinget sammen med de øvrige nationale parlamenter og Europaparlamentet senest i begyndelsen af maj 2004 tiltræder det af konventet udarbejdede forslag til en europæisk forfatning.
2. At statsministeren samme med de øvrige statsledere sørger for, at der indkaldes til et ekstraordinært topmøde inden afholdelsen af valget til Europaparlamentet, og at topmødet uden væsentlige ændringer i teksten godkender konventets forslag.

Skulle der være regeringer, som ikke er klar til at vedtage Konventets forslag, kan de regeringer, der er klar til at gå videre, gøre det uden at skulle vente. Altså må et veto fra en enkelt regering ikke kunne forhindre de øvrige i at gøre det, som udfordringerne for et udvidet EU kræver. Uden en aftale før valget til Europaparlamentet, er der nemlig en overhængende fare for, at forfatningsarbejdet falder på gulvet, og at EU og integrationen i Europa vil opleve et tilbageslag.

Endvidere beder UEF om, at de parlamenter og regeringer, som er klar til at beslutte sig for en europæisk forfatning, også bliver enige om, at den endelige vedtagelse af forfatningen baseres på et princip om flertal, hvilket skal indebære, at forfatningen træder i kraft i det øjeblik et stort flertal af medlemsstaterne kan ratificere den. Endeligt skal der indskrives en klausul om, at forfatningen senere kan revideres, og en konkret dagsorden for og et mandat til et nyt konvent, der kan træde sammen senest i 2008 med henblik på at gøre forfatningsarbejdet komplet.

Med venlig hilsen

Professor Finn Laursen
Formand UEF Danmark

MEP Jo Leinen
President for UEF

Appellen er sendt til statsministeren, udenrigsministeren og Folketingets Europaudvalg

Unionen af Europæiske Føderalister Danmark
c.o. Europabevægelsen, Bremerholm 6, 1069 Kbh. K
E-mail : sekretariat@uef.dk
Website : www.uef.dk